
GEMEENTE ANDERLECHT

Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Gaëtan Van Goidsenhoven, Voorzitter van de gemeenteraad ;
Fabrice Cumps, Burgemeester ;
Françoise Carlier, Lotfi Mostefa, Fatiha El Ikdimi, Beatrijs Comer, Achille Vandyck, Fabienne
Miroir, Julien Milquet, Luiza Duraki, Halina Benmrah, Schepenen ;
Mustapha Akouz, Nketo Bomele, Sofia Bennani, Nadia Kammachi, Leïla Belafquih, Fatima Ben
Haddou, Safouane Akremi, M'Hamed Benallal, Mohammed Khazri, Mustafa Yaman, Fatiha
Bouzagou, Chadi Cherfan, Patricia Polanco Palacio, Najima El Arbaoui, Ali Husnain, Mohamed
Adahchour, Marouan Oualaouch, Fadila Laanan, Najoua Akel, Dounia Allali, Amaury Laridon,
Marcela Gori, Özkan Aksit, Anne Leila Bestard, Anne Mertens, Luca D'Agro, Tina Schuermans,
Jordan Dialinas, Didier Felis, Bekay Chihi, Nadine Van Lysebetten, Jaouad El Assri,
Gemeenteraadsleden ;
Guy Wilmart, Voorzitter van het O.C.M.W ;
Marcel Vermeulen, Gemeentesecretaris.

 
Pierre Kompany, Yasmina Tajmout, Hassan Akariou, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 27.03.25

#Onderwerp : GR. Demografie. Retributiereglement op de afgifte van trouwboekjes. #

Openbare zitting

200 FINANCIËN

230 Inkohiering - Facturatie

DE GEMEENTERAAD,

 

 

Gelet op artikel 41, 162 en 173 van de Grondwet;

 

Gelet op de beraadslaging van de gemeenteraad van 19 november 2020 tot vaststelling van het
retributiereglement op de afgifte van huwelijksboekjes;

 

Overwegende dat de particulier, op zijn verzoek, een verleende dienst (afgifte van een
trouwboekje) zal genieten en dat de kosten van deze dienst gedeeltelijk moeten worden
doorgerekend aan de begunstigde van de dienst ;

 

Gelet op de financiële toestand van de Gemeente ;

 

Gelet op de financieringsbehoeften van de Gemeente en de noodzaak om de gebruiker een
bedrag in rekening te brengen dat in verhouding staat tot de uitgaven die de Gemeente moet doen
om haar diensten ter beschikking te stellen van de gebruikers ;

1/3Gemeenteraad - 27.03.2025 - Uittreksel van dossier 136700

#001/27.03.2025/A/0059#



 

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet ;

 

 

BESLUIT :

 

 

RETRIBUTIEREGLEMENT OP DE AFGIFTE VAN TROUWBOEKJES

 

Artikel 1.

Vanaf de vijfde dag na de aanplakking van dit reglement,  en voor een termijn die afloopt op 31
december 2025, wordt ten voordele van de Gemeente, onder volgende voorwaarden, een
retributie op de afgifte van trouwboekjes geheven. De retributie valt ten laste van de persoon aan
wie deze documenten worden afgeleverd.

 

Artikel 2.

Het bedrag van de retributie voor de afgifte van trouwboekjes met fluwelen bekleding wordt op
25,00 EUR vastgelegd.

 

Artikel 3.

In geval van behoeftigheid, behoorlijk vastgelegd krachtens een beslissing overeenkomstig de
artikelen 683 tot 688 van het Gerechtelijk wetboek, wordt het gewone trouwboekje gratis
afgeleverd aan de belanghebbenden.

 

Artikel 4.

De retributie wordt contant geïnd. De betaling wordt vastgesteld door het aanbrengen op het
document van het verschuldigde bedrag door middel van een frankeerapparaat. Ten titel van
waarborg wordt, voorafgaand op de dienstprestatie, een bedrag geëïst dat overeenstemt met dat
van de verschuldigde retributie.

 

Artikel 5.

Huidig reglement heft op en vervangt, vanaf zijn inwerkingtreding, het retributiereglement op de
afgifte van trouwboekjes vastgesteld bij besluit van de gemeenteraad in zitting van 19 november
2020.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.

2/3Gemeenteraad - 27.03.2025 - Uittreksel van dossier 136700

#001/27.03.2025/A/0059#



ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Marcel Vermeulen  

De Voorzitter van de gemeenteraad, 
(g) Gaëtan Van Goidsenhoven

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Anderlecht, 31 maart 2025

De Gemeentesecretaris,

Marcel Vermeulen  

In opdracht :
De schepen,

Beatrijs Comer

 

3/3Gemeenteraad - 27.03.2025 - Uittreksel van dossier 136700

#001/27.03.2025/A/0059#


